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den ene og den anden i ed. Det var sagt i 
flæng fra hr. Dyremoses side, men at tage hr. 
Finn Thorgrimson, hr. Georg Poulsen og for- 
manden for Amtsrådsforeningen, Per Kaa- 
lund, i ed og bruge dem som forsvar for, at 
vi ikke måtte befatte os med noget så helligt 
som arbejdstidsnedsættelse, ikke engang dis- 
kutere det i folketinget, selv om vi overhove- 
det ikke skal lovgive på området! Det var 
utroligt at høre, når man tænker på, hvordan 
man ellers har gebærdet sig over for de grup- 
per, som nogle af disse mennesker i hvert 
fald står som fortalere for. Jeg mener ikke, at 
Per Kaalund har været særlig begejstret for 
alle nedskæringerne i bloktilskud til amter og 
kommuner. Jeg mener ikke, at Georg Poul- 
sen eller for den sags skyld Finn Thorgrim- 
son har været vild med at få nedsat dagpen- 
ge til de arbejdsløse, at få indført karensdag 
og alle de andre ting, som den borgerlige 
regering har befattet sig med, Jeg synes nok, 
det var noget søgt at tage dem ind i forsvaret 
for, at man ikke må befatte sig med arbejds- 
tiden. 

(Kort bemærkning). 

Dyremose (KF): 
Jeg sagde såmænd bare, at vi ikke skulle 

lovgive. Jeg sagde ikke noget om, at vi ikke 
skulle diskutere. Det sagde jeg oven i købet 
indledningsvis at jeg synes var rigtigt og ud- 
mærket, blot med den klare konklusion, at vi 
ikke skal lovgive. Der lå en antydning heraf 
hos fru Lilli Gyldenkilde i den sidste formu- 
lering. Det vil jeg gerne have bekræftet: skal 
vi lade være med at lovgive, skal vi garantere 
arbejdsmarkedets parter, at vi ikke lovgiver 
om arbejdstiden mod arbejdsmarkedets par- 
ter, mod kun én af arbejdsmarkedets parter? 

Jeg stillede dette spørgsmål til hr. Svend 
Auken. Han ville ikke svare på det på davæ- 
rende tidspunkt. Det kommer forhåbentlig 
senere. Og når jeg nævnte LO-lederne, kunne 

. jeg da også have nævnt Arbejdsgiverforenin- 
gens direktør og andre, som havde samme 
synspunkt. Jeg regnede sådan set med, at det 
gjorde mere indtryk specielt på hr. Svend 
Auken, at det var lederne i fagbevægelsen og 
andre socialdemokrater, jeg kunne referere 
havde det synspunkt, som også er det kon- 
servative synspunkt. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Nu kan jeg forstå, det var et spørgsmål 

om, hvem der skulle gøres mest indtryk på. 
Jeg kan forstå på hr. Dyremose, at han i 
hvert fald ikke har regnet med, at Georg 
Poulsen, Finn Thorgrimson og Per Kaalund 
havde haft særlig stor indflydelse på det, jeg 
ville sige, og deri har hr. Dyremose sandelig 
ret. 

Men når man tager diskussionen: lovgive 
eller ikke lovgive, mener jeg, man må se på. 
dette i en helhed. Det er det, vi heldigvis har 
fået lov til fra socialistisk folkepartis lands- 
møde, og det er vi meget glade for. Vi siger 
ikke her, vi skal lovgive hverken i dag eller i 
morgen. Nu skal vi først og fremmest have 
det analysearbejde gjort klart, og så må vi se, 
hvor vi så går hen, for arbejdstiden skal sæt- 
tes ned, og de lavtlønnede skal have fuld 
kompensation. 

(Kort bemærkning). 

Dyremose (KF): 
Fru Lilli Gyldenkilde har helt ret i, at jeg 

ikke regner med, at det ville gøre overvæl- 
dende indtryk, hvad diverse socialdemokrati- 
ske fagforeningsledere vil sige, når man tager 
i betragtning, at SFs egne faglige tillidsre- 
præsentanter er blevet nedstemt på SFs 
landsråd. 

Lawaetz (FP): 
Jeg hørte i aftes i Radioavisen, at. hr. 

Svend Auken skulle have udtalt, at spørgs- 
målet om arbejdstidens længde burde afgøres 
af arbejdsmarkedets parter. I dag er jeg kom- 
met lidt i tvivl om efter at have hørt hr. 
Svend Auken, om det var et fødselsdagsøn- 
ske i anledning af hans 40 års dag eller det 
var seriøst m e n t . .  

Det er, rigtigt, at i et sundt samfund skal 
lønninger m.v. aftales mellem arbejdsgiver og 
arbejdstager, og i et meget sundt samfund vil 
løn m.v. rette sig efter udbud og efterspørg- 
sel, men vi lever ikke i et økonomisk sundt 
samfund. Derfor kan det være nødvendigt, at 
folketinget griber ind imod forslag, der ska- 
der økonomien. Hvorfor har hr. Svend Au- 
ken samt en kendt fagforeningsmand, hr. 
Hans Jørgen Jensen, en tidligere fagfore- 
ningsformahd, endnu mere kendt, nemlig 
forhenværende statsminister hr. Anker Jør- 
gensen, samt en tidligere finansminister, hr. 


